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Mikro{loro ukłodu moczowego łrzody chlewnei ze szczególnYm

uwzględnieniem drobno+.,słroiów chorobolwórczych
z zal<ladu Higieny weterynaryjnej w Warszawle

czych, których nosicielstwo jest wciąż aktual-
nym problemem z punktu widzenia epizootiolo-
gicznego i epidemiologicznego.

Celem niniejszej pracy było rozpoznanie mi-
zowego - nerek i pęcherza

- zdrowych zwietząt rzeź-
ń. Szczególną uwagę zwtó-

cono na częstotliwość zakńenia drobnoustroja-
mi chorobotwórczymi pęcherzy świńskich, uży-
wanych w przetwórstwie jako osłonki.

Materiał i metody
Materiał do badań stanowiło 250 nereli oraz 302

próbki moczu. Próbki pobierano w rzeźni po uboju
od zdrowych śwń, nie budzących zastrzeżei w bada-
niu przed- jak i poubojowym, Mocz pobierano do ja-
łowych probówek przez wyciśnięcie z Bęcherza ostat-
nich kilkunastu miiilitrów,

Posiewy miĘszu nerei<, miedniczek nerkowych i
moczu wykonywano bezpośrednio na zestaw podloży
stałych (agar, agar z klwią i podł. Mc Conkeya w
2-3 godz. po uboju zwierząt. W oznaczeniu obecnoś-
ci pałeczek rodzaju Salmonella stosowano namnażanie
selektyrvne w podłożu z czterotionianem sodowym, a
następnie dokonywano przesiełvów na podłoże Mc
Conkeya oraz podłoże z czerwienią fenolową i ziele-
nią brylantową.

Identyfikację gatunków Salmonella przeprowadzano
wg schematu Kauffmann-'White'a. Serotypy rzadko
sfi,łrierdzane u trzody chlewnej określone zostaly ptzez
Krajowy Ośrodek Salmonella w Gdańsku.*)

Wyniki i omówienie
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Zagadnieniu nosicielstwa salmoneli u zdro-
wych świń tzeżnych poświęcono dużo badań.
Drobnoustroje te izolowano głównie z układu
trawiennego, węzłow chłonnych krezkowych
oraz migdałków (1, 2, 3, 5, 6, 9, 11, t2, 14, 16,
17, 20, 23, 26, 29, 31,32). Wydalane jednak by-
wają ptzez nosicieli nie tylko z kałem, lecz
i z moczerr' (7), Stwierdzenie salmoneli w ner-
kach pozwala przypus;zczać, że znajdowały się
one również i w innych tkankach, które w bra-
ku wskazań do badania bakteriologicznego tra-
tiŁy bez zasttzeżeń do obrotu.

Użpvane do tej pory w przetwórstwie oslon-
ki naturalne (jelita, pęcherze moczowe) zwie-
rząt tzeźnych są źródłem zaka-
żanla przetworów 25). Szczególne
niebezpieczeństwo nki pochodzące
od trzody chlewnej, w związku z częstym no-
sicielstwem salmoneli wśród tyc},:' zwietząt.

Dokładna, ale nie zawsze stosowana obróbka
pęclrerzy oraz odporviednie ich przechowywa-
nie, praktycznie biorąc umożliwia uzyskanie
osłonek nie st,warzających niebezpieczeństwa.
Ponadto przemywanie pęcherzy 0,57o roztwo-
rem kwasu octowego w ciągu 15-30 min. może
skutecznie unieszkodliwiać drobnoustroje ro-
dzaju Solmonella (22).

Nieprawidłowa natomiast obróbka może do-
prołvadzić nawet do zakażenia całej partii su-
rol,vca (25). Znane są (4, 25) przypadki zattuć
pokarmowych na terenie kraju, których przy-
czyną były pęcherze świńskie stanowiące osłon-
ki do salcesonów.

Obecność pałeczek Salmonella w pęcherzach
świń (w moczu) stanowi ponadto poważrre nie-
bezpieczeństwo zanieczyszczenia salmonelami
tusz mięsnych u, trakcie wytrzewiania po uboju
i r ozpt ze sttzenienia wsp omnianych drobnoustro-
jów w całym środowisku rzeźn| Sprzyjają temu
także wszelkie czynności związane z badaniem
lekarsko-weterynaryjnym, jak rówrrież z obrób-
ką tusz, przetrvórstwem oraz obrotem to-waro-
wym.

Wyizolowanie z ok. 200/o badanych próbek
moczu pałeczek Salmonella plzemawia za wagą
tego problenlu. Tak silne ,,zakażenie" śrviń i tak
r,óżnymi gatunkami salmoneli wiązać zapewne
można z zywieniem tych zvńerząt karmą zaka-

HOFFIIIAN L. J., BUCK W. B., QUINN L. Y.: Wplyrv
doustnego podarva,nia ołowiu na białka surowiey i
swoistą odpolviedź serologiczną u młodyclr olviec,
(Effects of oral lead on serum prołens and the c[e-
rlelopment of specific antiłlody respon§e in young
sheep). Am. J. vet. Res, 41, 331-337, 19B0 (3).

Badarrie przeprowadzcno na 25 jagniętach o śreclniej
wadze 4-8 1<g ,"v pięcil,r gr"upach doświadczalnyrh.
Jagn,ięńołn 1:c.d:rno 0, 2, 4, 8 i 16 mg oJorviu (o,ctan oło-
wiu) na kg r"u,llgi ciała doustrrie pTzez 12 tygodrri, Śrerl-
ni pozionr ołorr;iu we krwi zvrierząi z grLlpy kontrclr.ej
wynosił 11,7 ,rrgl,dl, w ,pozostałych g6i"q:,ach cloś,wia,dczal-

żoną salmonelami. Szczegótnie silnie, zwlaszcza
różnymi typami salmoneli, zakńone są mączki
ry'bne.

Szereg autorów (9, 10, 21, 30, 33) donosi o no-
sicielstwie pałeczek Klebsżella czy Ps. o,erugi,-
nola u domowych zwletząt tzeźnych. Z niniej-
szej pracy wynika, zdro-
wych świń jest mi także
wydaiania oprócz wyżej

tusz mięsnych, zwła"szcza ptzy nie przestrzega-
niu wskazań higieny.
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na na octanie celulozy z surowicą jagniąt po
okresie od 5 dni życia do 6 miesięcy nie wykaza
stycznie istotnych różnic w zachowaniu się po
nycir iraikcj,i białek surronłricy. Nie stwierdzorro

vz trakcie immunizacji miano przeciwciał w Ńczynie
hema3lutynac ji biern rl,z grupach doświaciczal.nych
bl,łi; .,-,,yźsze rv orlnie niu do i-;oniroli.
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